Fondo de Inversion Impulso D BAC Credomatic No Diversificado

(Administrado por
BAC San José Sociedad de Fondos de Inversion, S.A.)

ESTADO DE ACTIVO NETO
Al 30 de junio de 2020
(En US dolares sin centavos)

Activo
Disponibilidades
Efectivo
Inversiones en instrumentos financieros

Al valor razonable con cambios en otro resultado integral

Al costo amortizado
Productos por cobrar

Cuentas y comisiones por cobrar
Impuesto diferido e impuesto por cobrar

Total de Activo

Pasivo

Cuentas por pagar y provisiones
Comisiones por pagar
Impuesto sobre la renta diferido

Total de Pasivo

Total de Activo Neto

Composicion del valor del activo neto
Certificados de titulos de participacion
Capital pagado en exceso
Ganancia neta no realizada- Otros resultados integrales
Utilidades por distribuir

Total de Activo Neto

Numero de certificados de titulos de participacion

Valor del activo neto por titulo de participacién

FRANCISCO Firmado digitalmente
por FRANCISCO JOSE

JOSE ECHANDI gcHaNDI GURDIAN
GURDIAN (FIRMA)

Fecha: 2020.07.28
(FIRMA) 11:34:43 -06'00"
Francisco Echandi Gurdian

Representante Legal

(FIRMA)

or JOSE ALBERTO

JOSE ALBERTO ’F)irmado digitalmente
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Fecha: 2020.07.24
18:20:29 -06'00'

José Alberto Lopez Lopez
Contador

2020

75.902.054
75.902.054
104.211.914
8.694.372
95.097.468
420.074
3.670

3.670

180.117.638

119.911
115.986
3.925

119.911

179.997.727

105.193.850
72.560.024
30.693
2.213.160

179.997.727

105.193.850

1,7111
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por Johnny Molina
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Auditor Interno



Fondo de Inversién Impulso D BAC Credomatic No Diversificado

(Administrado por

BAC San José Sociedad de Fondos de Inversion, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2020
(En US délares sin centavos)

Ingresos Financieros
Por productos sobre inversiones en instrumentos financieros
Por ganancia realizada de instrumentos financieros al valor razonable con
cambios en otro resultado integral
Total de Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Por otros gastos financieros
Total de Gastos Financieros
RESULTADO FINANCIERO
Otros Gastos de Operacion
Por comisiones por servicios
Por otros gastos operativos
Total Otros Gastos de Operacion
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y
PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD
Impuesto sobre ganancias, pérdidas y rentas de capital
RESULTADO DEL PERIODO
OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO
Ajuste por valuacion inversiones al valor razonable con cambios en otro
resultado integral
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE
IMPUESTO
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO

Utilidades por titulo de participacion

Por el periodo terminado de tres meses
finalizado al 30 de junio

Por el periodo termimado de seis meses
finalizado al 30 de junio

2020 2020
1.019.273 1.910.382
N 4.365
1.019.273 1.914.747
60.658 71.449
60.658 71.449
958.615 1.843.298
282.566 641.592
36.734 83.407
319.300 724.999
(319.300) (724.999)
639.315 1.118.299
- 655
639.315 1.117.644
32.070 31.528
32.070 31.528
671.385 1.149.172
0,0057 0,0106
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Saldos al 31 de diciembre de 2019

Transacciones con los tenedores de participaciones registradas
directamente en el activo neto:

Fondos recibidos de los inversionistas durante el periodo

Liquidacion de participaciones a los inversionistas durante el periodo

Total de transacciones con los tenedores de participaciones registradas
directamente en el activo neto

Aumento de activos netos:

Resultado del periodo

Ganancia neta no realizada por valuacion de inversiones, neto
de impuesto sobre la renta

Ganancia neta realizada trasladada al estado de resultados

Total de activos netos

Saldos al 30 de junio de 2020

Firmado digitalmente por
FRANCISCO JOSE FRANCISCO JOSE ECHANDI

ECHANDI GURDIAN (FIRMA)
Fecha: 2020.07.28 11:35:20

GURDIAN (FIRMA) ‘5o

Francisco Echandi Gurdian
Renresentante Legal

Fondo de Inversion Impulso D BAC Credomatic No Diversificado
(Administrado por
BAC San José Sociedad de Fondos de Inversion, S.A.)

ESTADO DE CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS
Periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2020
(En US délares sin centavos)

Ganancia neta

Ntmero de Certificados de Capital no realizada
certificados titulos de pagado Otros Resultados Utilidades por Total
de participacion participacion en exceso Integrales distribuir activo neto
95.119.460 95.119.460 64.317.025 (835) 2.240.300 161.675.950
225.025.123 225.025.123 158.598.537 - - 383.623.660
(214.950.733) (214.950.733) (150.355.538) - (1.144.784) (366.451.055)
10.074.390 10.074.390 8.242.999 - (1.144.784) 17.172.605
- - - - 1.117.644 1.117.644
- - - 35.893 - 35.893
- - - (4.365) - (4.365)
- - - 31.528 1.117.644 1.149.172
105.193.850 105.193.850 72.560.024 30.693 2.213.160 179.997.727
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Fondo de Inversion Impulso D BAC Credomatic No Diversificado

(Administrado por

BAC San José Sociedad de Fondos de Inversion, S.A.)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2020

(En US ddlares sin centavos)

Flujo de efectivo de las actividades de operacion

Resultados del periodo

Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos
Aumento/(Disminucién) por

Ganancia neta realizada por instrumentos financieros

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Gasto impuesto de renta

Flujos de efectivo por actividades de operacion
Aumento/(Disminucién) por

Obligaciones por cuentas por pagar, comisiones por pagar y provisiones
Impuesto sobre la renta

Flujos de efectivo por actividades de inversion
Aumento/(Disminucién) por

Compras de inversiones

Vencimientos de inversiones

Venta de inversiones

Efectivo neto proveniente de actividades de inversion
Flujos de efectivo por actividades de financiacion
Aumento/(Disminucién) por:

Fondos recibidos de los inversionistas durante el periodo
Liquidacion de participaciones a los inversionistas durante el periodo
Efectivo neto proveniente de actividades de financiacion
Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

2020

1.117.644

(4.365)

(128.901)
71.449
84.062

22.245

(19.883)
(83.424)

(103.307)

(501.931.676)
501.653.308
7.204.887

6.926.519

383.623.660
(366.451.055)
17.172.605

25.135.706
50.766.348

75.902.054
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