Fondo de Inversión Impulso D BAC Credomatic No Diversificado (Administrado por

BAC San José Sociedad de Fondos de Inversión, S.A.)

ESTADO DE ACTIVO NETO Al 30 de junio de 2020 (En US dólares sin centavos)

	2020
Activo	
Disponibilidades	75.902.054
Efectivo	75.902.054
Inversiones en instrumentos financieros	104.211.914
Al valor razonable con cambios en otro resultado integral	8.694.372
Al costo amortizado	95.097.468
Productos por cobrar	420.074
Cuentas y comisiones por cobrar	3.670
Impuesto diferido e impuesto por cobrar	3.670
Total de Activo	180.117.638
Pasivo	
Cuentas por pagar y provisiones	119.911
Comisiones por pagar	115.986
Impuesto sobre la renta diferido	3.925
Total de Pasivo	119.911
Total de Activo Neto	179.997.727
Composición del valor del activo neto	
Certificados de títulos de participación	105.193.850
Capital pagado en exceso	72.560.024
Ganancia neta no realizada- Otros resultados integrales	30.693
Utilidades por distribuir	2.213.160
Total de Activo Neto	179.997.727
	105 105 050
Número de certificados de títulos de participación	105.193.850
Valor del activo neto por título de participación	1,7111

Francisco Echandi Gurdián Representante Legal José Alberto López López Contador Johnny Molina Ruiz Auditor Interno

Fondo de Inversión Impulso D BAC Credomatic No Diversificado (Administrado por BAC San José Sociedad de Fondos de Inversión, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL Período de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 (En US dólares sin centavos)

	Por el período terminado de tres meses finalizado al 30 de junio 2020	Por el período termimado de seis meses finalizado al 30 de junio 2020
Ingresos Financieros		
Por productos sobre inversiones en instrumentos financieros	1.019.273	1.910.382
Por ganancia realizada de instrumentos financieros al valor razonable con		
cambios en otro resultado integral	<u> </u>	4.365
Total de Ingresos Financieros	1.019.273	1.914.747
Gastos Financieros	_	
Por otros gastos financieros	60.658	71.449
Total de Gastos Financieros	60.658	71.449
RESULTADO FINANCIERO	958.615	1.843.298
Otros Gastos de Operación		
Por comisiones por servicios	282.566	641.592
Por otros gastos operativos	36.734	83.407
Total Otros Gastos de Operación	319.300	724.999
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	(319.300)	(724.999)
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y	<u>.</u>	<u>.</u>
PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD	639.315	1.118.299
Impuesto sobre ganancias, pérdidas y rentas de capital	-	655
RESULTADO DEL PERIODO	639.315	1.117.644
OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro		
resultado integral	32.070	31.528
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE		
IMPUESTO	32.070	31.528
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO	671.385	1.149.172
Utilidades por título de participación	0,0057	0,0106

Francisco Echandi Gurdián Representante Legal

José Alberto López López Contador

Johnny Molina Ruiz Auditor Interno

Fondo de Inversión Impulso D BAC Credomatic No Diversificado (Administrado por

BAC San José Sociedad de Fondos de Inversión, S.A.)

ESTADO DE CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS Período de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 (En US dólares sin centavos)

	Número de certificados de participación	Certificados de títulos de participación	Capital pagado en exceso	no realizada Otros Resultados Integrales	Utilidades por distribuir	Total activo neto
,	95.119.460	95.119.460	64.317.025	(835)	2.240.300	161.675.950
	225.025.123 (214.950.733)	225.025.123 (214.950.733)	158.598.537 (150.355.538)	-	- (1.144.784)	383.623.660 (366.451.055)
	(214.930.733)	(214.930.733)	(130.333.338)	<u> </u>	(1.144.764)	(300.431.033)
	10.074.390	10.074.390	8.242.999	<u> </u>	(1.144.784)	17.172.605
	-	-	-	-	1.117.644	1.117.644
	-	-	-	35.893	-	35.893
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	(4.365)	<u> </u>	(4.365)
	<u>- </u>	<u>- </u>		31.528	1.117.644	1.149.172
	105.193.850	105.193.850	72.560.024	30.693	2.213.160	179.997.727

Ganancia neta

Francisco Echandi Gurdián Representante Legal

Saldos al 31 de diciembre de 2019

directamente en el activo neto:

directamente en el activo neto Aumento de activos netos: Resultado del periodo

de impuesto sobre la renta

Total de activos netos Saldos al 30 de junio de 2020

Transacciones con los tenedores de participaciones registradas

Fondos recibidos de los inversionistas durante el periodo Liquidación de participaciones a los inversionistas durante el periodo Total de transacciones con los tenedores de participaciones registradas

Ganancia neta no realizada por valuación de inversiones, neto

Ganancia neta realizada trasladada al estado de resultados

José Alberto López López Contador Johnny Molina Ruiz Auditor Interno

Fondo de Inversión Impulso D BAC Credomatic No Diversificado (Administrado por

BAC San José Sociedad de Fondos de Inversión, S.A.)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Período de seis meses terminados el 30 de junio de 2020 (En US dólares sin centavos)

	2020
Flujo de efectivo de las actividades de operación	
Resultados del período	1.117.644
Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos	
Aumento/(Disminución) por	
Ganancia neta realizada por instrumentos financieros	(4.365)
Ingresos Financieros	(128.901)
Gastos Financieros	71.449
Gasto impuesto de renta	84.062
	22.245
Flujos de efectivo por actividades de operación	
Aumento/(Disminución) por	
Obligaciones por cuentas por pagar, comisiones por pagar y provisiones	(19.883)
Impuesto sobre la renta	(83.424)
	(103.307)
Flujos de efectivo por actividades de inversión	
Aumento/(Disminución) por	
Compras de inversiones	(501.931.676)
Vencimientos de inversiones	501.653.308
Venta de inversiones	7.204.887
Efectivo neto proveniente de actividades de inversión	6.926.519
Flujos de efectivo por actividades de financiación	
Aumento/(Disminución) por:	
Fondos recibidos de los inversionistas durante el período	383.623.660
Liquidación de participaciones a los inversionistas durante el período	(366.451.055)
Efectivo neto proveniente de actividades de financiación	17.172.605
Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	25.135.706
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del período	50.766.348
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período	75.902.054